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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE .

Drejtoria e Administrimit te Prones Publike

URDHER

NEZ_@O Date 9_24) ; RN90 L/
PER

ZMADHIMIN E KAPITALIT TE SH.A. “PORTI DETAR SHENGJIN"

LEZHE

Drejtuar : Sh.A. “Porti Detar Shengjin” Lezhe

Ne mbeshtetje te nenit 102 pika 4 te Kushtetutes te Republikes se Shqiperise, te Ligjit
Nr. 8237, date 01.09.1997 “Per disa ndryshime ne Ligjin Nr. 7926, date 20.04.1995 “Per
transformimin e ndermarrjeve shteterore ne shoqeri tregtare”, ndryshuar me Dekretin
Nr. 1195, date 14.08.1995, Ligjin Nr. 8099, date 28.03.1996, Dekretin Nr. 1631, date
01.11.1996 dhe Ligjin Nr. 8158, date 07.11.1996, Ligjit Nr. 8885 date 22.04.2002 dhe
neni 128, 150 te Ligjit Nr. 7638, date 19.11.1992 “Per Shoqerite Tregtare, me cilesine e
aksionerit te vetem ,

URDHEROJ:
M |

1. Kapitali Themeltar te zmadhohet per vleren 54 314 000 leke, ¢ barabarte me 54
314 aksione me vlere nominale 1000 leke ‘per aksion, ge i perkasin vleres se
rezervave te krijuara nga fitimi i shoqerise.
Kapitali Themeltar i Sh.A. “Porti Detar Shengjin” Lezhe, behet 128 134 400 leke i
barabarte me {28 134 aksione me vlere nominale 1000 leke per aksion.
Keto ndryshime te behen ne aktin e themelimit dhe ne statutin e shogerise.
3. Ngarkohet Drejtoria e Administrimit te Prones Publike per kiyerjen e veprimeve

perkatese ne perputhje me parashikimet e nenit 33 te ligjit Nr. 7667 date 28.01.1993

*“ Per regjistrin tregtar dhe formalitetet ge duhen respektuar nga Shogerite Tregtare™.
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Ne zbatim te Ligjit 7638 date 19.11.1992 * .Per
miratojme shperndarjen e rezultatit te shogerise per vitin 2003

- shogerite -u’egefa'réb

ey

!
Fitimi i ushtrimit 23,727,106 leke
Rezerve ligjore 5% 1,186,355 leke
Divident 40% 9,490,842 leke
! Rezerve zhvillimi 55% 13,049,908 leke

Derdhja e Dividentit per pjesen qe i takon Shtetit te behet ne llogarine “Divident” te deges

‘Fatim Taksa dhe Buxhetit te Shtetit (Thesarit ) ne llogarite ¢ bankes se kursimeve:

an

»Neni. 130,214,

Divident 40% 1 ndare ne : 9,490,842 leke
15% Dega tatim taksa llog 4301/03 1,423,626 leke
85% Ministria e Ekonomise llog 4302 8,067,216 leke

Likuidimi i dividentit t'i konfirmohet zyrtarisht Drejtorise se¢ Administrimit te Prones Publike
prane Ministrise se Ekonomise ,brenda muajit Qershor 2004.

Eksperti kontabel i autorizuar Z.Sabri Polomani, te pergatise raportin per perfshirjen ¢

rezervave ne kapital.




“PORTI DETAR SHENGJIN”SHA

LEZHE

BILANGI 1 R ORMU AR

PER ZMADHIM KAPITALI

RAPORTI
EKSPRERTIT KONTABYL TH SUTORIZUAR

Sabwe  PALAWANT

Tirane,me 6,07, 2004




RAPORT

I EKSPERTIT KONTABEL TE AUTORIZUAR

(Mbi rritjen ¢ Kapitalit Themeltar )

Une 1 quajturt Sabri Palamani ,Fkspert kontabel 1 Autorizuar i ngarkuar
me shkresen Nre 3815 date 07.06.2004 te Ministrise se Kkonomise per
verifikimin dhe vertetimin ¢ shteses se kapitalit tc shogerise “PORTY
DETAR SHENGJIN”Sha , nepermjet perfshirjes se rezervave ne
kapital dhe krijimit (e rezervave te reja ,mbeshtetur ne shkresen ¢ cifuar
me siper dhe te nenceshkruar me cilesine ¢ perfagesuesit te prones publike
nga Mimstri 1 Ekonomise , paraqes raportin im sa me poshte

Shogeria , “PORTE DISTAR SHENGIIN”Sha ,eshic shogeri anonime
mc kapital teresisht shteteror, veprimiaria ¢ kasaj shogeric rregullohet
sipas dispozitave te ligjit Nr 8638 date 19.11.1992  “Per Shogerite
Tregetare”™ dhe nga statuti 1 saj . Ne momentin ¢ themelimit kapitali
neneshkruar 1 sa) eshte 73,820,000 feke i ndare nc 73,820 aksione me
vlere nominale 1000 Icke , qe zoterohen nga Shicti

Ne bilancin ¢ vitit 2003 ne grupin A te Pasivit te {1 , nc postin “Jondc
tc (jera te vetat ”,paragitel vlefta 54,315 806 Icke ¢ cila perfageson
piese (e fitimeve e destinuara_per rezcrva nga kjo viefte 54,314,000 Ieke
kane kaluar ne shiiny te Kapitalit Themeltar me vendim te perfagesucsit
te Orlakut te vetem. Pas ketij rregjistrimi kapitalit themeliar paraqitet

1. Kapitali Themeltar 1 Rregjistruar.. leke 73,820,000 Aksione 73820
Z.Shtuar nga rezervat. .o Icke + 54,314,000 Aksione 543 [4

Shuma e Kapitalit Themeltar.....leke 128,134,000 Aksione 128134

Per sa me siper kapitali themeltar 1 shogerise mbi bazen ¢ vendimit te
perfagesucesit t¢ Ortakut te vetem | pas shieses do te jete



73,820,000 -1 54,314,000 - 128,134,000 leke i ndare nc 128134
aksione teresisht shteterovre .

Per krycrjen e misionit {e¢ ngarkuar une jam mbeshtetur ne bilancet ¢
shoqerisc deri ne fund te vitit 2003,ne raportet ¢ auditimit tc ketyre
bilanccve,ne dokumentat ligjore te shoqerise dhe ne vendimin ¢
Perfagesucsit te Ortakut te vetem per shiesen ¢ kapitalit themeltar |

S1perfundim , Une vieresoj dhe vertetoj sc kapitali themeltar i
shogerise “POR'TT DETAR SHENGIIN™ Sha i rregjistruar per
73,820,000 leke , shtohet dhe mc 54,314,000 Icke dhe behet
128,134,000kcke .

EKSPERT KONTABEL [ AUTORIZUAR

Sabri I’Al,/\,MANI

Lezhe,me 06,07, 2004



BILANCE ] RIFORMUAR | SHOQERISE
" PORTI DETAR " Sha . Steagjin

(Uobhtrini ¢ mbytlon me 51.12.2003 ) AKTIVI
RII'ORMUAR 2003

BAKTIVE TE QEND TE TRUP NETQ 236,153,456 236,153,456

il. Te trupczuara ........................... lcke 335,030,138 335,030,138
eYAmortizimi........................ fcke - 98,876,682 - 98,876,682
C.AKTIVE OARKULLUESE 70,657,371 70,657,371
L.Gjendje inventari dhe ne proces leke 1,918,527 1,918,527
a)Materniale (¢ para etj.............Icke 1,140,082 1,140,082
¢)Produkte dhe mallra............ lcke
d)T'e yera gjendje inventar..... leke 1,556,890 1,556,890
¢)Proviz per zhvleresim........... Icke - 778,445 - 778,445
I1.Kerkesa per arketim.................. leke 33,674,024 33,674,024
aKhente............... leke 26,149,653 26,119 653
¢)Personchi dhe persona........... leke 467,326 467,326
d)Te tjera kerkesa................... leke 7,057,045 7,057,045
1 V. Likujditete dhe viera arke......... Ieke 35,004,821 33,674,024
a)Banka. ... leke 35,055,815 35055815
b)Atka. ... Icke 9,006 9,006

TOTALI IAKTIVIT 306,810,827 306,810,827




BILANCI I RIFGRMUAR I SHOQURISE
" POTTI DETHR “ Sha . Sheugjin
( Pshnime ¢ wbgllan me S1.12.2005 )

) PASIVI
RIFORMUAR 2003
AKAPITALET K VETA 295,361,545 304,852,387
1. Kapitali themeltar ,Rezervat , Fitime Humbje. 149,709,442 104,884,478
a)Kapilal i neneshkruar..................... . 128,134,000 73,820,000
b)Prime te lidh me kapitalin............... - -
c)biferenca nga rivleresimi. . 2,400,729 2.400.729
AYRCZCIVAL ..o oo 19,174,713 4,936,642
~ Rezerva ligjore......................... 6,122,997 4,936,642
- Rezerva satutore...................... - -
~ Rezervate tjera. . ..., 13,051,716
¢)Fitim os¢ Humbje e mbartur............. - -
h)IFitim ose Humbje ¢ ushtrimit............. - 23.727.107
INFONDE TE TIERA TE VETAT(Nd shteterore) - 54,315,806
ayRezerva e zhvilimit. - 53,707 901
b)Shperblime suplementare.. ... - 542,081
¢)Ndihma te menjehereshme. ... - 65,824
d)Rezervatetiera .. - .
IIEL.SUBVENCIONE PER INVESTIME 145,652,104 145,652,104
LBDETYRIMET e 41,449,282 1,958,440
i.Pas me shume se nje vit
¢)Sig shogerore.... . -
fY¥e tjera detyrime........ ... - -
WDerinenjevit........................ - 1,958,440
a)Fluara nga inst ¢ kreditit, - -
b)Fuara tc tjera -
¢)Shuma te arket per porosi - .
d)IFurnitore per blerje ¢ sherbime 537,679 537,679
c)Personeli.. - -
h)Sig shoqerore.............. 136,770 136,770
f)Shteti tatim taksa......................... 2,707,617 1,283,991
p)Ortake 8.067.216 -
i )Te hera detyrime..................... . -

TOTALI I PASIVIT 306,810,827 306,810,827
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE

Drejtovia ¢ Administrimit te Prones Publike

URDHER

T\'I.:'.f- . v I}il[l.."'-"lr.": 4 "‘:I e ':f.-
FER
ZMADHIMIN E KAPITALIT TE SHLA, “PORTI DETAR SHENGJIN"

LEZHE

Drejtuar - ShoAL "Porti Detar Shengjin®™ Lezhe

Seombeshitene e nemt 102 pika 4 e Kushietutes te Republikes se Shqiperise, te Ligjit
N 2RI date 0D 09 19 Per disa ndryshime ne Ligjin Nr, 7926, date 20.04,1995 “Per
transformmn ¢ ndermarreve shieterore ne shogert tregtare”, ndryshuar me Dekretin
S PEOsdate 1408 1995 Lighn Nro 8044, date 28.03,1996, Dekretin Nr. 1631, date
T TT 1996 dhe Tighm Nio 8158, date 07.11.1996, Ligjit Nr. 8885 date 22.04.2002 dhe
nent 1250750 e Lagpt Neo 76038, date 19.11.1992 “Per Shogerite Tregtare, me cilesine ¢
aksioneril te vetem |

ITRDHEROJ:

o Kapitali Themeltar te zvogelohet per vileren 16 831 000 leke, ¢ barabarte me 16
831 aksione  me viere nominale 1000 Ieke  per aksion, ge i perkasin vleres se
aktiveve te gendrueshme e sektorit te peshkimit ge do te kalojne ne favor te
Ndermarrjes se¢ Rritjes se Midhjeve Sarande.

Rapiali Themeltar 1+ ShoA "Porti Detar Shengjin™ Lezhe, behet 111 303 000 leke |
barabarte me 111 303 aksione me vlere nominale 1000 leke per aksion.

Eeto ndryshime te behen ne aktin ¢ themelimit dhe ne statutin e shogerise.
Negarkohet Drejtona ¢ shogerise per kryerjen e veprimeve perkatese ne perputhje me
parashikimet ¢ nenit 33 te ligjit Nr. 7667 date 28.01.1992 * Per regjistrin tregtar dhe
tormalitetet ge duhen respektuar nga Shogerite Tregtare”.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
SH.A. PORTI DETAR SHENGJIN
KESHILLI MBIKQYRES '
Nr Prot. Tirane; me 01.10.2004

=

VENDIM
I
KESHILLIT MBIKQYRES TE PORTIT TE SHENGJINIT

Nr. 48, 10 Tetor 2004

Keshilli Mbikgyres | Sh.A. Porti Detar Shengjin, pas shagyrtimit te
Kerkeses se paraqitur nga Drejtoria e shogerise me nr. 150/2, date
30.07.2004, "Per ndryshimin e kapitalit te Sh.a.Porti Detar Shengjin”
ge vjen si pasoje e kalimit te nje pjese te kapitalit Ndermarrjes se
Midhjeve Sarande ne baze te VKM nr429, date 02.07.2004, vendosi
si vijon: -

‘ 1 Te miratoje kalimin kapital Ndermarrjes se Midhjeve Sarande
te Dbjakteve dhe siperfageve sipas listes:

Nr | Emertimi | Njesia | Sasia Viefta " Amortizimi
. | r fillestare | -2003

1 | Molo druri | cope | 10 12039943 2.407.988

2 | Kapanon, kollone | tope | 1| 3.841.716 3.841.716
| betoni |- | '

3 | Shesh betoni, | cope | o 1 1.545.435 1.545.435
' kapanon .! ! L e CE e

3 | Siperfage toke | m2 | 4500x1600 | 7.200.000 -
i Totali " 24.627.094 | 7.795.139

2 ) Te prodhohet vula e re e Sh.a. Porti Detar Shengjin ne
perputhje me ndryshimin e emrit te Ministrise se Ekonomise.

Kryetar i Keshillit Mbikgyres
THIMJO PLAKU PL_

Antaret: (JX J
| ,‘vi&
VASILIKA KUME [ [V
/-H\ / z/

- SAMI ABAZI B -/ -
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PORTI DETAR SHENGJIN SH.A

LEZHE

BILANCY I RIFORMUAR PER

ZVOGELIM KAPITALI

LEZHE ME- 22.11.2804




BILANCI I RIFORMUAR 1SHOQERISE
“ PORTI DETAR “ SH.A SHENGJIN

f EAKTIVI
6.07.2004 RIFORMUAR

" -B. AKTIVE TE QEND. TE TRUP. NETO 236.153.456 219.321.501
I1. Te trupezuara leke 335.030.138 310.403.044 ~
E . Amortizimi leke - 98.876.682 -91.081.543 =
C.AKTIVE QARKULLUESE . 70.657.371 70.657.371
1. Gjendje inventari dhe ne proces Ileke 1.918.527 1.918.527
a.- Materiale te para etj, leke 1.140.082 1.140.082 2/
c.- Produkte dhe mallra leke - -
d.- Te tjera gjendje inventari leke 1.556.890 1.556.890 v
€.- Proviz. Per zhvleresim leke - 778.445 - 778.445
| “TI.Kerkesa per arketim leke 33.674.024 33.674.023
" a-Kliente '  leke 26.149.653 26.149.653 «
¢.- Personeli dhe persona leke 467.326 467.326 &
.- Tetjera kerkesa leke 7.057.045 7.057.044
- IIL Likujditete dhe vlera arke leke 35.064.821 35.064.821
a.- Banka leke 35.054 815 35.057 815 v
b.- Arka - leke 9.006 9.006
- TOTALI I AKTIVIT : 306.810.827 289.978.872




.~ BILANCII RIFORMUAR 1 SHOQERISE
“ PORTI DETAR “ SH.A SHENGJIN

PASIVI
6.07.2004 RIFORMUAR
AKAPITALET EVETA : 295.361.545 278.529.590
1 .Kapitali themeltare,rezervat ,fit. Humbje 149.709.442 132.877.487
a Kapitali I nenshkruar 128.134.000 111.303.000 4
b. Prime te lidhura me kapitalin R <
c. Diferenca nga rivleresimi 2.400.729 2.399.774 *
d. Rezervat 19.174.713 19.174.713 -
- Rezerva ligjore 6.122.997 -~ 6.122.997
- Rezerva statutore - - ;
- Rezerva te tjera 13.051.716 13.051.716

e.fitimi ose humbje e mbartur -
h. Fitim ose humbje e ushtrimit -

II. FONDE TE TJERA TE VETAT (nd.shtet.) -

a. Rezerva e zhvillimit oo -
b. Shperblime suplementare -
¢. Ndihma te menjehershme -

d. Rezerva te tjera -
145.652.104

* ML SUBVENCUINE PER INVESTIME
B. DETYRIMET : 11.449.282
I. Pas me shume se 1. vit ' -
e. Sigurime shogerore -
- . Tetjera detyrime - : -
II. Deri ne nje vit 11.449.282
a. Huara nga istit. Te kreditit -
b. Huara te tjera -
¢. Shuma te arketuara per porosi -
d. Furnitore per blerje e sherbime 537.679
e. Personeli -
h. Sig Shogerore 136.770
f. Shteti fatim taksa 2.707.617
g. Ortake 8.067.216

1. Te tjera detyrime -

TOTALI TPASIVIT:

.

A

145.652.103 ¥

11.449.282 v

-

11.449.282

537679

136.770
2.707.617%
R.067.216 %




REPUBLIKA E SHQIPERISE
PORTI DETAR SHENGJIN SH.A Sl 2210 %0

NR. 2420 _ PROT.

LENDA : Dergohet Bilanci I riformuar dhe Raporti I
Ekspertit kontabel

MINISTRISE SE EKONOMISE
DREJTORISE SE ADMINISTRIMIT TE PRONES PUBLIKE

| BASHKANGJITUR ME KETE SHKRESE DERGOHEN NE TRE KOPJE :

- BILANCI 1 RIFORMUAR DHE RAPORTI 1 EKSPERTIT KONTABEL TE
AUTORIZUAR PER ZVOGELIMIN E KAPITALIT THEMELTARE LIDHUR
. ME ASETET E SEKTORIT TE PESHKIMIT TE CILAT KALOJNE NE
. ADMINISTRIM TE NDERRMARJES SE RRITJES SE MIDHJEVE SARANDE .




ol {222

KONTRATE SHERBIMI

' .+ Elidhur sot me date  10.11..2004 ne SHENGJIN ndermjet Drejtorit te SH.A
. PORTI DETAR Shengjin z. Fran Mataj ne njeren ane dhe Ekspertit Kontabel
" 'te Autorizuar z. Bujar RAMI ne anen tjeter ku si me poshte vijon :

. Sipas shkreses Nr. 4577/1 date 4.11.2004 te Ministrise se Ekonomise “ per

_'.';:::_-:';i:,batimin e Vendimit te Kshillit te Ministrave Nr, 429 date 2.07.2004 , dote
. pergatitet raporti I zvogelimit te kapitalit Themeltare te SH.A porti Detar

Shengjin.

_OBJEKTI I KESAJ KONTRATE do te jete pergatitja e Raportit perkates per

~ Zvogelimin e kapitalit Themeltare te SH.A Porti detar Shengjin per kalimin e
- sektorit te peshkimit nderrmarjes se rritjes se midhjeve Sarande dhe miratimi 1
~  bilancit te reformuar.

Raporti dhe bilanci I reformuar do te pergatiten ne 4 ( kater ) kopje dhe dote

" dorzohen nga ana e Ekspertit Kontabel te Autorizuar prane SH.A Porti Detar

Shengjin brenda dates 25.11..2004.
Pra afati] realizimit te kesaj kontrate do te jete deri ne date

25.11.2004.2064.

SH:A Porti Detar Shengjin pas marrjes ne dorezim te raportit dhe bilancit te

_ reformuar te Ekspertit Kontabel te Autorizuar do te beje pagesen per shumen

LEK (ore pune) =z o  x tarifa orare

= _1=z.co = fhooo leke ).

- Baza ligjore e kesa;j pagese-eshte V.K.M Nr.150 date 31.03.2000 dhe
shkresa e Ministrise se Financave Nr. 7649 /1 date 31.12.2001.

: Pageéa do te behet nga arka e SH.A Porti Detar Shengjin ose ne Nr. e

ogan'se 4010/4566 te B.K.T Dega Tirana 1 Tirane .

BT S cdo mosmarrveshje palet do te drejtohen ne Gjykate.

Kjo kontrate pasi hartohet ne dy kopje lexohet dhe nenshkruhet pa vrejtje
,nga te dy palet.

- Per SH.A Porti Detar Shéngjin Ekspert Kontabel I Autorizuar
Bujar RAMI
.*94{ . LE};} ) s
1% pUJAR RAMI E 6b

i : (

S TR ant
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RTI DETAR SHENGJIN® SH.A

LEZHE

RAPORT

.+ IEKSPERTIT KONTABEL TE AUTORIZUAR PER ZVOGELIMIN E
- EAPITALIT THEMELTARE LIDHUR ME KALIMIN E SEKTORIT TE

- PESHKIMIT NE ADMINISTRIM TE NDERRMARJES SE RRITJES SE
Ry MIDHIEVE SARANDE.

T

LEZHE . ME. 22.11.2004 EKSPERT KONTABEL I AUTORIZUAR

i L i K i e R
R et i




NE CILESINE E AKSIONERIT TE SH.A o

_ utorizuar Bujar Rami me licence Nr. 90 date.
¢ shkreses nr. 4577/1 prot. Date 4.11.2004 te
per “ zbatimin e Vendimit te keshillit te Ministrave

es serritjes se midhjeve Sarande paragese raportin
apitalit themeltare si me poshte vijon :
hengjin SH.A eshte shogeri anonime me kapital

sh geri zbaton edhe dispozitat e ligjit nr 7661 date 19.11.1993
igjet fiskale dhe cdo akt tjeter ligjor apo nenligjor ge

e esa]. _

re te shogerise hartohen per periudhen ushtrimore Janar —

e ligjin Nr. 7638 date 19.11.1992 “ Per shoqerite tregtare “ dhe
hillit te Ministrave te cituar me siper , Ministria ¢ Ekonomise
ortakut te vetem ka vendosur per zvogelimin e kapitalit themeltare
rti: Detare Shengjin “ per pjesen e sektorit te peshkimit pjese e
alon:ne administrim te nderrmarjes se mritjes se midhjeve Sarande.

Nga kontrolif dhe verifikimet e bera rezulton se SH.A Porti detare Shengjin , per
zvogelimin ¢ kapitalit themeltare lidhur me sektorin e Peshkimit ka bere gati dhe
disponon listen e objekteve dhe truallit qe do t,i kaloje transferim kapital
nderrmarjes se mitjes se midhjeve Sarande.

Sipas inventarit te bere nga ana € kesaj shogerie rezulton qe vlera fillestare e

aktiveve te qendrueshme te trupezugd EB Sé,l&hrit te peshkimit ge do t,i kalojne

Nderrmarjes se rritjes se midhjeve, Sarande e j¥e 24.627.094 leke. Amortizimi 1




flogaritur per keto aktive eshte 7.795.139 leke. Vlera neto per keto aktive

© rezulton 16.831.955 leke (24.627.094 —7.795.139 ).

. Vlera e kapitalit te nenshkruar sipas bilancit kontabel te fundit ( dt. 6.07.2004 )
te kesaj shogerie dhe sipas vendimit te Gjykates se Tiranes Nr.21243 /3 date
26.10.2004 eshte 128.134.000 leke Indare ne 128134 aksione me vlere nominale
1000 leke ge zoterohen nga shteti .

Pas kalimit te aktiveve te gendrueshme te trupezuara te sektorit te peshkimit
nga SH.A Porti detare Shengjin, Nderrmarjes se rritjes se midhjeve Sarande
atehere kemi ZVOGELIM te vleres se Kapitalit Themeltare te SH.A Porti
__Detare Shengjin si me poshte vijon :

1.- Kapitali themeltare I regjistruar 128.134.000 leke , aksione 128.134
2.- Zvogelim Kapitali Themeltare 16.831.000 leke , aksione 16.831
Shuma e Kapitalit Themeltare(1-2) 111.303.000 leke , aksione 111.303

L

Per sa me siper Kapitali themeltare I shogerise mbi bazen e vendimit te
perfaqesuesit te ortakut te vetem qe eshte Ministria e Ekonomise do te jete
111.303.000 leke ( 128.134.000 - 16.831.000 ) I ndare ne 111.303 aksicne me vlere

nominale 1000 leke per aksion . R
- Per te ruajtur rregullsine e plotpjestueshmerise se aksioneve shuma leke 955
kalon ne “diferenca nga rivleresimi .

Per kryerjen e ketij misioni te ngarkuar nga Ministria e Ekonomise une kam patur
parasysh bilancin e shogerise deri me date 06.07.2004 , Raportin e Auditimit t
ketyre bilanceve , dokumentat ligjore te kesaj shoqerie ,inventaret fizik te pasurise
_gentplanin perkates , Vendimin e perfagesuesit te vetem per zvogelimin e Kapitalit
Themeltare etj. '

Si perfundim une vleresoje dhe vertetoje se Kapitali Themeltare I Shogerise =
Porti Detare Shengjin “ SH.A I regjistruar per 128.134.000 leke zvogelohet me
16.831.000 leke dhe behet me 111.303.000 leke . Numri I aksioneve nga 128.134
qe ishte pakesohet me 16.831 aksione dhe behet 111.303 aksione.

EKSPERT KONTABEL I AUTORIZUAR
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REPLBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA F FRONOMISE. TREGTISE DHE ENERGJETIKES
DREJTORIA F PERGICTHSHME E SHERBIMEVE TREGTARE

URDHER

o .

Ne 2T e [0 D F o0
PER
NDRY SHIMIN E KAPITALIT TE SHLA “PORTI DETAR " SHENGJIN

Dyrejtuar: SHA TPORTEDET ART SHENGIDS

ombeshiete weonenit 102 pika 4 e Kushietutes t Republikes se Shgipenise dhe ne

bose 1o paraprafit woopare onemt 2 te Ligjit Nr. 8237, date 01.09.1997 “Per disa
pdreshime ne Digging Nro 7920, date 20.04,1995

“Per transformimin ¢ ndermarrjeve
Aicterone e shoger tregetare”

_ ndryshuar me Dekretin Nro 1195, date 14081995,
Lo S sere e 2R3 THM, Dickretin Nr. 1621, date 00 111996, Pigjin Nr. RS
G o o2, dhe Tiggin e 76380 date 19.11.1992 "Per shogerite tregetare’ . Nw
e v ot e vetent e Sha CPorti Detar 7 Shengjim,

L RIYHE RO

kaptali Phemeltar e zmadhohet per vieren 77 692 000 leke . 1 barabarte me 77 642
Ahstone e s lere nomnmade TO060 Teke secila

boapitali Themelt i oshogerise behet 188 995 () leke, 1 barbarle me 1sx 993

Cearonie e s lere nommake 1000 leke seeila,

keeto ndrvshime te behen ne akiet ¢ themelmit te shogurise,
S ERPSTRY ne o Diggin 9723, date 03032007, “Per Quendren Kombutare o
Rrcopstnmin” nearkohet Dirgptoria ¢ shogerise ™ Porti Detar” Shenuiin per krverjen
cveprmes e lidboe me ndryshimet purkatese ne rregister
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE, TREGTISE DHE ENERGJETIKES
DREJTORIA E PERGJITHSHME E SHERBIMEVE TREGTARE

LA

20,/ .
N1 2787 Prat Tirane, meé /3 / 2008
{

Lenda:  Miraroime bilancin kontabel dhe shpérndarien e rezuliatit re vitit 2007,

SH.A "PORTI DETAR SHENGIJIN *

Ne zhatim te Ligiit 7638 date 19.11.1992 * Per shoqgerite tregetare”, Neni 130,214, miratojme bilancin
kontabel dhe shpémdarjen e rezultatit te shogerise per vitin 2007,

| Fitimi 3 ushtrimit 20 690 414 leke
| Rezerve ligjore 5% L 1034 521 leke
| Divident 10 % 2 069 041 leke |
|.Rezerve zhvillimi 83% 17 586 832 leke

Derdhja e Dividendit per pjesén qe i takon Shtetit te behet ne logaring “Dividend” te deges
Taum Taksa dhe Buxhetit te Shtetit { Thesarit )} ne banken e kursimeve

[__Dix iden 1'3'-‘;':_'|1_dai'4: ne | 2 065 047 leke
| 100 Dega tatim taksa 206 904 leke
| 904 METE | 1 B62 137 Jeke

Likuidimi i dividentit t'i konfirmohet zyrtarisht Direjtorise se Administrimit te Prones Publike
prane Minmstrise se Ekonomise, Tregetise dhe Energiitikes, brenda muajit Qershor 2008, Ekspertja
Kontabel e Autorizuar Zj. Margarita Kalemasi te pergatise raportin per perfshirjen e rezerves se zhvillimit
ne kapital.

Fed ITbie 20N G
Intermes: hivpesoww mete.gov.al




PORTI DETAR SHENGJIN SH.A

LEZHE

RAPORT 1 AUDITUESIT
PER ZMADHIMIN E KAPITALIT

LEZHE ME. 20.05.2008




b e

RAPORT PER ZMADHIMIN E KAPITALIT

MINISTRISE SE EKONOMISE
TREGTISE DHE ENERGJITIKES

Aksionerit te vetem te Shogerise

“PORTI DETAR SHENGJIN ” SH.A.

Me cilesine e Ekspertit Kontabel te Autorizuar me licens nr.156 date
08.06.2006 ne zbatim te shkreses nr. 3381/1 date 06.05.2008 te
Ministrise se Ekonomise Tregetise dhe Energjitikes per pregatitjen e
raportit per zmadhimin e kapitalit me rezervat per zhvillim, Per

Shogerine “PORTI DETAR SHENGJIN” sh.a.

Per kryerjen e angazhimit tim per zmadhimin e kapitalit te
shogerise jam mbeshtetur ne:

Bazen ligjore :

Ligji 7638, date 19.11.1992 “Per shoqerite tregtare” neni 150-163
per zmadhimin e kapitalit .

Dokumentacionin e shoqerise:

Akt-themelimi, Statuti, Vendimi nr. 21243 date 29.04. 1999 j
Givkates se Rrethit Gjygesor Tirane per regjistrimin e shoqerise |
e Shkresen nr. 3381/1 date 06.05.2008 te Ministrise se Ekonomise

tregetise dhe energjitikes per miratimin e_bilaﬁéﬁ.komabﬁi dhe
shperndarjen e fitimit. o
» Bilancin kontabel dhe pasqyrat financiare te vitit 2007.
I{F » l{‘:‘_;" Ve -j_‘:',i__:xt _| i_ j“ .
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* Raportin e audituesit te pavarur mbi opinionin e dhene per

bilancin kontabel dhe pasgyrat financiare per vitin 2007.

Ne e kryem auditimin tone ne perputhje me Standartet Nderkombtare
te Auditimit.

Keto standarte kerkojne, ge ne te planifikojme dhe te kryejme
auditimin per te zoteruar siguri te arsyeshme, se kjo pasqvre nulk
permban parregullsi materiale.

Pergjegiesia jone eshte te shprehim nje opinion mbi ndryshimin e zerit
“Kapitali themeltar” pjese perberse ne grupin “Kapitalet e Veta” mbi

permbushjen e angazhimit per zmadhimin e kapitalit themeltar me

rezervat per zhvillim .

Duke u mbeshtetur ne bilancin kontabel te vitit 2007, kapitalet e veta
te shogerise jane: 448 191 876 leke dhe perbehet nga :

» Kapitali i nenshkruar 111 303 000 leke
*» Diferenca nga rivleresimi 2 399 774 leke
* Rezerva ligjore 8 B90 847 leke
* Rezerva te tjera 60 105 166 leke

* Fitime te ushtrimit te pa shperndara 20 690 414 leke

Me Shkresen nr 3381/1 date 06.05.2008 Ministria e ekonomise
Tregetise dhe Energjitikes ka vendosur ge:

Fitimi i vitit 2007 per shumen 20 690 414 leke te shperndahet si me
posht;

- shuma prej 1034 521 leke rezerva ligjore.

- shuma prej 2 069 041 leke te shperndahet divident

- shuma prej 17 586 852 leke te kaloj rezerva ne zhvillim
Duke u mbeshtetur ne kete shkrese shuma prej 77 692 000 leke
perber nga rezervat te tjera te mbar tura ne shumtn\ti[i 105 166 leke

dhe rezervat e kri jjuara nga fitimi i u*-:htnnyt te q}m Eﬂtf ne shumen 17

e T 'f_
586 834 leke: N T UE R
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Te kalojne per zmacdhimin e kapitalit Themltar te Shoqgerise.

Kapitali i nenshkruar pas zmadhimit behet ne shumen

188 995 000 leke ( 111 303 000 + 77 692 000) (njegint
tetetdhjet e tet milion ennteqgint nentdhjet e pes mij leke) i
ndare ne 188 995 aksione me vlere nominale 1 000 leke per

aksion.

Ky kapital zoterohet 100% nga aksioneri i vetem i shogerise

Ministria e Ekonomise Tregetise dhe Energjitikes.

Sipas opinionit tone misioni i zmadhimit te kapitalit eshte kryer
ne perputhje me kuadrin ligjor dhe permbush te gjitha kerkesat
ligjore per kete gellim.

Tirane me 20.05.2007
Rruga “Reshit Petrela” EKSPERTE KONTABEL E AUTORIZUAR
Pran arshives se Shtetit MARGARITA KALEMASI

Cel.0682098717 '

& autorifuar
" s Licence Nr.156




Bilanci Para Zmadhimit te Kapitalit

\

BE I L A N T 1 NE LEKE
TSHOOERIA - PORTI DETAR SHEN-G..JIN SH..&__EJ 22007 2007 2006
T A KT I VI Nr USHTRIMI | USHTRIMI
MEYLLUR PARAARDHES
PITALI | NENSHKRUAR | PAKERKUAR 1
—— —
MVE TE QENDRUESHME 2 333048243 310168611
E PATRUPEZUARA 3 12,639,701 14.217.6B5
a) Shpenzime te nisjes & te zgjerimii 4
byShpenzimea fe kerkimeve te aplikuara e zhvillimave 5 18.479.923 17.085.923
<) Te fjera ne shirytezim B
d} Pagesa pjesore 1e dardhura ¥
el Amartizime (-] 5 -5.640 222 -2 868 234
h) Provizione per zhyvleresim {-) 1]
[E_ TRUPEZUARA, 10 319.108 542 263,951 822
a Toka, troge., terrene, nder. e inst. te pergitheshme 11 441,524 414 345,445 227
b} Instalime teknike, makineri, paisje, vegla pLne, 12 3.542.193 3.092 827
c) Te fjera ne shfrytezim 13 31.996.2685 31.996. 288
d] Ne proces dhe pagesa pjesora 14 46091, 352
£) Amartizime {-) 15 -157.954.253 -136.673.772
?Prouizinne 16
FINANCIARE 17 2.000.000 2.000.000
__-;] Fiesemarrje dhe tity] financiare 18
|0 Kerkesa debitore te lidhura me pjesemarnjet 19
) Kredi e dhena 20 2.000.000 2.000.000
EJ Frovizione per zhvleresime [-) 21
[WE CQARKULLUESE 22 120482 527 BS 752 623
JENDJE INVENTAR| DHE NE PROCES 23 2 614 434 2 606 931
o a) Materiale e para dhe materiale 1e tiera 24 1.582.232 1.862.778
|b} Pradhime, punime, sherbime ne proces 25
) Produkte dhe malira 26
) Te tjera gjandje inventari 27 2.158.355 2.171.355
&) Provizione per zhvileresime (- 28 -1.127.153 -1.127.153
E?_LEE'A FER ARKETIM MBI DEBITORET 29 28.025.750 25.030.550
%) Nga keto me afat me shume s& nje vit=
) Kiente par shitje, sherbin > 0 23,505,048 21668 119
B Oriake kapital i paderdhu * K3
ciPerseneli dhe persona 32 585,801 895 BED
d) Te tiera kerkesa a3 9,434 901 7AB3.E11
&) Provizione per zhvleresime (- a4 -5.800.000 -4 GO0.000
E'ETRA ME VLERE TE VENDOSJES SE PERKOHESHME a5 Q a
a) Aksione, oblikacione, bono thesari dhe te ngjashme 36
_|B) Pravizione per zhvleresime (-) ] a7
LIKUIDITETE DHE VLERA ARKE TE TJERA 38 B0 542 343 61.6845.052
—_—— —
a) Depezita ne banke dhe ne llogari te tjera jei+] BA.5%4 548 §1.8209.251
|b) Para ne dore (arke) 40 147 625 15.801
i C) Viera arke te tjera 41
tHPENZ.TE PAG.OSE REGJISTRUARA AVANCE 42
L |Mga keto Mbi nje vit *
w JILLOGARITETJERA 43 0 o
a) Shpenzime dhe kosto e
L EJ_Dr'erenr.a kornwertimi AKTIVE 45
1all 1 aRKTIVIT 46 454.430 870 A 300952 234
®) LLOGARI JASHTE BI 47
l___:_P.KT IVE TE QENDR. TE MARRA ME QJ'RL".‘ g 45

VIE " 1_r§_|.'![i'l 't. W -L"'L_{"!{_;
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Bilanci Para Zmadhimit te Kapitalit

B 1 L A N C NE LEKE
PORTIDETAR SHEMGJIN SH.A 31 ._1-2..20':]? I 2007 20086
PAST VI MNr USHTRIMI USHTRIMI
Mjaflon le plotesohan velem zerat me germat al, by...x) MBEYLLUR PARAARDHES
[KAPITALETEVETA 51 448 191 876 386.805.134
| KAP. THEMELTAR REZERV%HTIMET HUMBJET 52 203.389.201 184,338 963
_x:I Mga KgTéeﬂh ur
a) Kapitali i nenshkruar > 53 111.303.000 111.303,000|
b} Prime 12 dhura me kapitalin 4
) Diferenca nga rivieresimet 55 2.3808.774 2,389 774
d) Razervat 56 £8.996.013 54 234,431
_¥)Rezervat ligjare = 57 B.850.847 8.070.7548
_¥)Rezarvat sratuone > 58
_x)Rezerva le fjera - 55 60.105. 166 48,163 672
] Fitime ose humbje te mbartura {Humbjet-) a
h) Fitime ose humbje te ushtrimit USD | 61 20,600.414 16 401.758
Il_FONDE TE TJERA TE VETAT [Nd.5hieterore) G2 0 0
a) Fondi [Rezerva) 1 zhvillimit B3
o) Fondi i shparblimit suplementar te puncnjesve |64
<) Fondi i ndihmave te menjehereshme B&
d} Fonde fe tjera ]

SUBVYENCIONE PER INVESTIME 67 244 B02 675 212470171
IV_PROVIZIONE PER RREZIQE E SHPENZIME 56 o 0
——— — —_— —

@) Frovizione per rrezige a4
br) Provizigne per shpanzime o
DETYRIM‘ET 71 6.238.934 3.143 ICIE']
| _D.E KERKUESHME PAS ME SHUME SE NJE \-’ITI T2 ¥
a] Huaral nga hankat dhe :nsluturmﬁ kredatit 73
b) Hua te {jera 74
¢l Shuma te arketuara per porosi 75
) Furnitore per blerje e sherbime 76
&) Shieti 77
R} Ortaket TE
f) Te fjera detyrime 79
Il_DETYRIME TE KERKUESHME DERI NE NJE VIT BO G.238.994 314310
a) Huara ngﬂmm dhem_:.ﬁtmm & kraditit B1
b) Huara fe tjera BZ
<) Shuma fe arketuara per porosi 83
d} Furnitore per blerje e sherhime B4 4 614091 45.061
) Personeli 85 £2.290
h) Sigurime shogerore dhe te ngjashme 86 845.325 509.771
) Sntet-tatime dhe taksa B7 H75,575 2235978
q) Ortake ag
i} Te fjera detyrime 84
_TE ARDHURA TE MARRA OSE TE REGJISTR, AVANCE a0
o LLOGAR mﬁn_——_ a1 0 of
a) Diferenca konverimi PASIVE g2
B3
TOTALLIPASINET Gd 454 430 87 365.952.234
*|LLOGARI JASHTE BILANCIT 95
N 96 A
* 0 a7 i J}
i o6 E,
_'ll"rl|'!“L1':h .'“'. Y |HJ; I”k,[‘{l.-.
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Bilanci Pas Zmadhimit te Kapitalit

- B I L 4 N T NE LEKE ]
HOOERIA . PORTI DETAR SHCNGJIN SH. ﬂ. 15.05. ﬁg 15.05.2008 31.12.2007
A KT 1 v 1 Nr USHTRIMI | USHTRIMI
MEYLLUR FARAARDHES
ALLI NENSHKRUAR | PAKERKUAR 1
E TE GENDRUESHME 2 333 948,343 333,048,343
PATRUPEZUARA 3 12.835.701 12.838.701
P a) Shpenzime te nisjes @ te Zajarimit 4
B)Shpenzime te kerkimeve te aplikuara e zhvillimeve 5 18,479 523 18,479,927
c) Te tjera ne shirylezim 5
d) Pagesa pjesore e derdhura 7
g) Amaortizima {-) 8 -5.640.222 -5.640.222
h} Provizione per zhvieresim (-] g
TRUPEZUARA 10 319108 542 319.108 G4z
a) Toka, traje. terrene, nder. & insi. te pergjitheshims 11 441,524 414 441 524 414
b Instalime teknike, makineri, paisje, vegla pune, 12 3,542,193 3.542 183
c} Te fjera ne shfndazim 13 31.996.288 31,896 288
d} Me proces dhe pagesa pjesore 14
@} Amartizime (-) 15 =157 954 253 -157 954,253
n} Provizione 16
ANCIARE 17 2.000.000 2.000.0
a) F':‘j-es&marqe dhe tity) financiare 18
by Kerkesa dehitore te idhura me piesemarrjet 19
) Kredi te dhena 20 2.000.000 2.000.000,
d) Provizione per zhwvlgresime (=) 21
": Q.ﬁRKULLUESE 22 120482 527 120,482 527
HDJE rNUENTARI DHE NE PROCES 23 2.614.434 2614 434
—_—_—
a) Matenale fe para dhe materiale te fjera 24 1.582.237 1.582 252
b} Prodhime, punime, sherbime ne proces 25
¢l Produkte dhe malira 26
o) Te {jera gjendje inventari 27 2150 358 2 159 355
&) Provizione per zhvleresime (=) 25 -1.127.153 -1.127.153
KESA PER ARKETIM MBI DEBITORET 259 28.025,750 23.{]25.?50'
¥} Nga keto me afat me shummnje wits
) Kliente per shitje, sherbin > 30 23 505.048 23.505.045
b} Ortake kapital | paderdhu * 31
c)Perseneli dhe persana 32 B55.801 G55 801
d) Te fjera kerkasa 33 5.434 901 9434901
&) Provizione per zhvleresime [-) 34 -5.600.000 -5.600.000
RA ME VLERE TE VENDOSJES SE PERKOHESHME 35 a
&) Aksione, oblikacione, bono thesari dhe te ngjashme 35
bl Provizione per zhvieresime (-] [ a7
JIDITETE DHE VLERA ARKE TE TJERA 38 B9 842 343 85 642 343
8} Depozita ne banke dhe ne llsgar te fjera 39 B9 594 845 89,594 64
b} Para ne dare (arke) 40 147 695 147 805
) Viera arke te tjera 41
INZTE PAG.OSE REGJISTRUARA AVANGE 47
JLLOGARI TE TJERA 43 0 0
3] Shpanzime dhe kosto e 44
b) Diferenca konvertimi AKTIVE - 45
LLL AKTIV]T 46 454430870 454 430870
47
ARTIVE TE QENDR. TE MARRA ME QIRA; © : 45
WL e eV I j 1 nekley }"
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Bilanci Pas Zmadhimit te Kapitalit

- B 1 L A N C I NE LEKE ]
e RTI DETAR SHENGUIN SHA 15052008 | T 15.05.2008 31.12.2007
P oAS 1TV Mr USHTRIMI USHTRIMI
Mjafion te plotesohen vatem zeral me germal &), b)....X) MBYLLUR PARAARDHES
LA iE_A_P_u_-"'-_L..M 51 446 122 835 445 191 8TH
MM 52 201,320.160 203.385 201
x} Mga ky i derdhur
a) Kapitali i nenshkruar > £ 186,995.000 111.30:3.000
b) Prime te lidhura me kapitalin 54
] Diferenca nga rivleresimet 55 2390792 2360774
d) Rezervat 56 o825, 368 G998 01
_x)Rezerval ligiore E LY 9,925.368 B.BS0.64T
_x)Rezerval sratunre = 5
_yjRezerva te tjera = 55 §0.105.158]
T g Fitime ose humbe te mbanura {Huribjet-i 60
) Fitime ose humbje 18 ushtrimit  USD 1 B 20.690.474
| FONDE TE TJERA TE VETAT (Nd.Shteterore) B2 a 0
a) Fondi (Rezenva) i zhwillimit 63 ]
b} Fondi 1 snperblimit suplemeniar & punanjesve Fid
¢ Fondt | ndihmave le me njehereshme G5
. a1 Fonde te tisra 66
1_SUBVEN CIONE PER INVESTIME E7 244,802 675 244 802 675
Iv PROVIZIONE PER RREZIQE E SHPEWZIME 65 0 a
— N R e e
a) Pravizione per mezige 69
P b} Provizione per shpenzime 70
LB DETYRIMET 1 £.308.035 5,238 8594
| D.E KERKUESHME PAS ME SHUME SE NJE WITI T2 0 0
: a) Huarat nga pankat dhe institutet & kreditil T3 ]
I} Hua te tera T ]
¢} Shuma te arkeluara par porosi 75
d} Furnitore ger blerje @ sherbime 76
&) Shteti ) 77
hy Crrtaket 78
; ) Te fiera detyrime 79 |
¥ I DETYRIME TE KERKUESHME DERI HE MJE VIT a0 8.308.035 £.238 994
T a) Huara nga bankat dne instiutet @ kreditit B1
: b Huara 1e tjera a2
-‘.‘_ o] Shuma te arketuara per parosi B3
_ ) Furnilore per blerje e sherbime 24 4,614,091 4.614.091
rT &) Personeli &5
) Sigurime shagerore dhe le nojashme a5 045 325 045,32
| f| Shiet-tatime dhe taksa B7 BB 4B2 679578
! ) Ortake Divident per tu shperndare a8 1,862,137
i) Te ljera detyrime By
11} TE.DHUREE MARRA OSE TE REGJISTR, AVANCE an
C LLOGARITE TJERA a1 o 0
S
L a) Diferenca karwverfimi PASIVE a2
P 83
b TOTALITPASIVIT 94 454.430.870 454.430.870]f
C, ¥)|LLOGARI JASHTE BILANCIT 85 .
4 96 A
b 7 [y g
| . | 98 L ] i .';“-._"-J"’ ‘Ir ;
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
NISTRIA F EKONOMISE, TREGTISE DHE ENERGJETIKES
DREJTORIA E ADMINISTRIMIT TE PRONES PUBLIKE

URDHER

PEER
ZMADHIMIN E KAPITALIT Tk NENSHKRL’AR TE
SH.A. “PORTI DETAR SHENGJIN”

i ‘ LEZHE
Nr.~¢7 Daexd 3 2010

Ligke marre parasysh raportin ¢ ekspertes kontabé] te autorizuar pér zmadhimin e kapitalit 1e
shogérisé per vierén e mvlergsinut € iruallit dhe bilancin kontabé] bashkélidhur pér efekt te
audrvshmmt e kaptalit

KONSTATOVA

se prakuka éshie e plote dhe ne mbishtetje te nemt 102 pika 4 te Kushtetutds te Republikes se
Shaipérise, 1o Ligit Nr. €137, date 01,09.1997 * Pér disa ndryshime ne Ligjin Nr. 7926, date
04,1995 <Pér ransfornumin e ndérmarrjeve shietérore ne shoqéri tregtare” ndryshuar me
Diekrenin N 1193 date 14.08.1995, Ligjin Ny 8158, date 07.11.1996, ndryshuar me Dekretin Nr.
Siln, date 300042002, Lignn Nr §8835. date 22.04.2002 dhe Ligyit Nr. 9901 date 14.04.200%
“Per Tregtaret dhe Shogerité Tregtare”, VKM Nr, 1620, date 26.11.2008 “Pér mratinun
rropeve qe ndodhen ne te gritha bashkime dhe disa komuna. VENM Nr. 804, date 22.07.2009 “Per
percakiimn e trojeve. ne zonat mdustriale ku ushtrohen veprimiar ckonomiko-industriale. ne
abjelter e ndéruare ne kéto troje”, VENM Nr. 653, date 29 08,2007 “Pér miratimin € grmimeve e
Hopeve te pércakivara ne hartat pirkalése pér qarget e Lezhes, Dibrés, Korgés dhe Kukésit™ me
Cilgeme e aksionart e veten.,

URDHEROJ :

| Kapiad Themeltar te zmadhohet per vlerén 382.273.000 leke e barabarte me 382.277
Sheone me viere nominale 1000 leke seciln

o Kapnalt Themeltar 1 Sh.A “Port Detar Shéngjin™ Lezhé te behet nga 185595 000
lehe ne 571,268,000 leke ¢ barabarte me 371.26% aksione me vlere nonunale 100
leke secili
{1 ndrvshime te behen ne aktin e themelimit dhe ne statutin e shogérise.

4 Nearkohet ShuA “Port Detar Shéngjin” Lezhé pér kryerjen e veprimeve pérkatése ne
pérputhye me parashikimet e Ligjit Nr. 9723, date 03.05 2007 “Pér Qendrén Kombétare
te Regpstnmit” Seksioni 111, regjistrimi fillestar, nem 32, 36,

ko Ulrddhir Tvn ne fugy menj eheré.
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REPUBLIKA E SHOQIPERISE
MINISTRIA E EKONOMISE, TREGTISE DHE ENERGJETIKES
DREJTORIA E PERGJITHSHME E SHERBIMEVE TREGTARE
DREJTORIA E ADMINISTRIMIT TE PRONES PUBLIKE

7 P
\D{(/"’/ et Tirane. ]H,;_‘g"r e zngu
|. fi
Lenda  _Mevategnie bilaneii kontabel dhe shpérndarien e rezullaiit te vin 200
SH.A CPORTI DETAR SHENGIIN &
LEZi

Neosbatm e Ligit 9901 date 14042008 © Per wegtaret dhe shoqerite regetare”™. muratopme bilan
kontabel dhe shpemdarjen e rezultatit te shoqerise per vitin 2008

CFrmn s ushirm i 16 295 S50 leke |
' 814 929 Jeke |

v lepore 3

B L L B I . |
Dhecndent Loy 1 629 838 leke |
Cererve zhvilhonn 83%, 13 853 793 leke |

Derdiya ¢ Dinadendit per pjesén ge 1 takon Shtetit te behet ne Hogarme “Dividend™ o
Pty Taksa dbe Bushent e Shietit (Thesarit ) ne banken ¢ kursimesve

T TP B 1
0% Dega tnm taksa _ L 162 080 lehe |
0 METE R 1466 872 leke |
Diboshinn s devsdentit 1 kenfimohet zvimarisht Dretonse se Adpimstnimu e Prones Pubhib.
W rtebriae se Ehononse. Tregetse dhie Energntikes, brenda muagt May 20009 Ehsperte Bontabel ¢ Awanon
Jhwliena & ebing e persanse raportm per nvleresimin e trualiit mbeshtetur ne VM 1620 date 26 11 2
pertsiuren e sy ne kapual, -
T Te 7lhatohen rekomandiniet e Eksperteve Kontabel te autonzuar lidhur me
Kalinun ne rezultatin e shogerise te pagese se kryer ne favour te finnes "Cioek” ne Shumen 2 40000
o Foalion e rezultann e shogense te transfertes se parave ne favowr te sha " Tarabosh™ Shkoder
I i

Te ko et rakordimn me strakturat tatmore ldban me TVSH-ne.

le ket evidentini | AA materiale per saktesinun ne loganijen ¢ amortizin
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“pORTI DETAR SHENGJIN" SH.A

RAPORTI | DHENIES SE SIGURISE | EKSPERTIT KONTABEL TE REGJISTRUAR

Mbi Pasqyren Financiare te Aktive Afatgjata Materiale ( Toka) dhe
Pasgyren Financiare te Kapitaleve per gellim te zmadhimit te kapitalit

e

~ M

themeltar

Per periudhen e mbyllur me 30 Nentor 2003

P L

L™



permbajtja

RAPORT | DHEMIES SIGURISE | ALUDITUESIT TE PA‘JA‘HUR ....................
PASCYRA FINANCIARE E RIVLERESIMITTE TOKES v careessmsnmmsssnssasssmmasssnes
PASCYRA LLOGARITIEVE TE KUOTAVE TE KARITALIT PER EFEKTE TE ZRAADHIMIT TE KAPITALIT
SHEMIME MBI PASOYRAT FINACIARE PER QELUIM TE ZRAADHIMIT TE KARITALIT THEMELTAR ...
1. Tedhenate pergiithshme mii Shuqenne .

7. TeDhena PerErn_a:dhimineKapitalit.,.,......,.....,.................,..,....,............,....................,.....,.....
3. politikat Kontabel Per Pasgyrimin & Rivleresimit te Tokes ne Pascyrat FiNANCIATE oeocarmeesaiimesns
ER | BazaepregatitjesesePasqyra\reFinanciare...,.....,.,..................,....................,...........,.,...........,.

Enmquum




Zhuljeta Vehbiu

Eﬁgpeﬂ Kontabel i Adresa Rr, Pjeter Bogdani Phone: |+35354) 2222 BEY
vy pall, 39/1 Ap.af4 Fax: |#3554) 2227 BBI
Regjistruar Tirane, Albania emall:  zhwehbi@albanizonline.net

RAPORT | DHENIES SIGURISE | AUDITUESITTE PAVARUR

Drejtuar:
ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE

“PORTI DETAR SHENGJIN® Sha
Shengjin

Qellimi | Angazhimit:

Ministria e Ekonomise, Tregtise dhe Energjitikes, me shkresen nr, 2907/1 daté 27/04/2009, me ka
angazhuar si ekspert kontabel i regjistruar per te verifikuar dne per 1 dhene siguri te arsyeshme moi
pergatitien dhe paragitjen me vertetesite shumave te zmadhimit te kapitalit ne baze te rivleresimit te
truallit dhe perfshirien & plusvlerave nga rivieresimi ne kapitalin & shogerise "Porti Detar Shengjin”
sh.a.

Kriteret

5i baze per angazhimin e verifikimit té zmadhimit té kapitalit, ne kermni pérdorur:

s Standardet Kombétare t8 Kontabilitetit, Ligin Nr.0228, daté 29.04.2004 "Pér Kontabilitetin dhe
Pasgyrat Financiare”,

= Ligjin Nr. 9501, daté 14.04.2008 "Pér Tregtarét dhe Shogérite Tregtare”,

s VEM Nr1620, daté 26,11.2008 “Fér miratimin e trojeve, gé ndodhen né té gjitha bashkité dhe né

 disa kemuna”,

s VKM Nr.ED4, daté 22.07.2008 "Pér pércaktimin e grmimit té trojeve, ng zonat industrizle, ku
ushtrohen veprimtari ekonomike-industriale, né objektet e ndértuara mhbi kBto troje”,

« VKM Nr.B53, daté 29.9.2007 “Pgr miratimin e ¢mimeve t& trojeve, té pércaktuara né hartat
pérkatése, pér garget e Lezhis, Dibrés, Korgeés dhe Kukesit”

Pasgyrat finaciare t# Shogérisé PORTI DETAR SHENGJIN Sha., té periudhés kontab#l té mbylluar mé 31

Dhjetor 2008 jané te audituara, nga té tjeré ekspert kontabgl, te cilet kane dheng nje opinion pa

rezerve pér keto pasqyra, raport té cilin e kemi mbajtur parasysh né angazhimin tong.

Pasgyrat finaciare t& Shogerisé PORTI DETAR SHENGIIN Sha, té periudhés kontabil 1& mbyliuar mé 30

Nentor 2000 jané te pa audituara.

Me jerni njohur dhe kemi verifikuar edne Vendimin Ministrise s Ekonomise, Tregtise dhe Energjitikes

per zmadhimin e kapitalit.

Pergjegjesia e Drejtimit

Drejtimi #shté pérgjegjés pér pérgatitien dhe paragitjen e singerté 18 pasgyrave financiare né
perputhje me kriteret e sipérpérmendura. Kjo pérgiegjési pérfshin: pércaktimin, ushtrimin dhe
mbajtjen e kontrollit t& brendshém té pérshtatshém pér pérgatitjen dhe paragitjen 2 singerté té
pasqyrave financiare té cilat nuk permbajné keg-deklarime materiale, gofté si rezultat | mashtrimeve
apo gabimeve; zgjedhjen dhe zhatimin parimeve t& duhura kontabile; dhe kryerjen e gmuarjeye
kontabile té arsyeshme pér rrethanat financiare.

Pergjigjesia jong

Pergjegiesia jone eshie qe, bazuar ne procedurat e kryera, te shprehim nje opinion mbi keto pasgyra
finaciare.

Ne e kryem auditimin ne pajtim me Standartet Nderkombetare te Angazhimeve te Dhenies se
Sigurise (SNAS 3000) “Angazhimert te dhenies se Sigurise ge ndryshojne nga Auditimet apo
rishikimet e Informacioneve Financiare Historike” dhe standardet e tjera gé lidhen me géshtjen né
fiale, Keto standarde kerkajne qe ne te planifikojme dhe te kryejme procedurat e nevojshme per te
siguruar nje nivel sigurie te arsyeshme Qe informacionet té pérgatitura nga drejtimi i| shogérise pér
kapitalet e veta jane té verieta dhe té singerta, ne te gjitha aspekie materiale, si dhe fitimet e
realizuara né periudhat kontabgl 18 méparshme dhe 18 pashpérndara mund te perdoren per gellim te
zmadhimit te kapitalit te shogerise,
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Zhuljeta VYehbiu

EEs_pert Kontabel i Adresa :{[1 F‘éegt:r Eugd;ni Phome: (+355 4] 2222 EEE!;
. all. 3%/1 Ap.aja Fau: (#3554) 2222 B
Rﬂﬁl”m’m’ Tirane, Albania emzil:  rhvenbi@albaniaonling.net

Procedurat e kryera nga ana jone per kité angathim perfshijne:

1. Verifikimin & perputhshmerise se shifrave ne Pasgyren e Aktiveve Afatgjate Materiale | Toka) me
ato te Pasgyrave financiare te vitit ushtrimor te mbyllyr me 31 Dhjetor 2008 dhe me 30 Nentor
2009. :

2. werifikimin e mjaftushmerise se diferencave nga rivleresimi i tokes per te realizuar zmadhimin e
kapitalit te shogerise.

verifikimin e lliogaritjeve per numrin e kuotave si efekt te zmadhimit te kapitalit themeltar.

4. Perputhshmerine e vendimit te asamblese me aktet ligjore dhe statutore te shogerise.

w

Konkluzioni

1. Per mendimin tone, bazuar ne procedurat e kryera, shuma e diferencave nga rivieresimi i tokes se
shogerise ne fund te periudhave eshte 382,273,080 leke.
Keto shuma rakordojne me llogarité pérkatése dhe dokumentacionin mbéshtetés g& ne
verifikuam. Pasgyra Financiare Aktiveve Afatgjate Materiale (Toka) dhe diferencat nga rivleresimi,
per gellim te zmadhimit te kapitalit themeltar te shogerise, si dhe shenimet e lidhura me ta, japin

nje pagyrim té singerté dhe te vertete te giendjeve te rezervave te krijuara nga difrencat e
rivleresimit te tokes me daten 30.11.2009,

2. shuma e rezervave te krijuara nga difrencat e rivieresimit e tokes eshie e mjaftueshme per te
1 - realizuar shtesen e kapitalin ne masen 382,273,000 leke.

3. Llogaritjet e bera pér t& pBrcaktuar numrin e kuotave shtesé né kapital, pér 382,273 kuota me

vlere nominale 1,000 leke sejcila, pasqyrojne me vertetesi rapertin @ kembimit te rezervave nga
rivleresimi i tokes ne kapital te shogerise.

4. vendimi i zmadhimit t& kapitalit nga ana e asamblese se ortakive dhe dokumentat gé e
mbéshtesin até vendim jané né pérputhje me kérkesat ligiore dhe statutore 18 Shogérisé PORTI
DETAR SHEMGIIM 5ha.
3
Me respekt

Zhuljeta VEHBIU

Ekspert Kontobel | Reg/istruo Tirane, me 28 Dhjetor 2008




PORTI DETAR SHENGIJIN SH.A

PASOYRA FINANCIARE E RIVLERESIMIT TE TOKES
Per periudhen deri me 30 Nentor 2009

Si rezultat i rivieresimit, ne 30.11.2002 gjendja e Aktiveve Afatgjate Materiale ( Toka) te rivleresuara
paragitet si me poshte

30.11.2009 31.12.2008 Didferena
Viera mhas Vlera nga
Abtive Afstgjata Blaterisle {iesi Gasia | Comimi | rivleresimit | | Sasie | Cmimi | historike Rivlereimi
Toka o . IEC3E| G0 LLESTECC
Trua i oreg strusr ne IRFR sipas
mat eot Taki ke r 425262080

Trup | M rOCES fEg S MEZARE |
Trud | | QB FEZSUTURT R JRFR pEr

$38L 800

arsve 5o ke kot ki mbivendas r seal| LELD) 95EEALT

Totali | siperfageve Fike 21979 16,038

Diferenca nga mas et fakr ke o a7zl Lecnl RLAlill

Toteli| Siperfages ne Kontabilitet | r° 2603| | 423,833,380 | 26,038 a1,660800] | 382,273,080
Shenim:

1. Rivleresimi i truallit eshte bere ne baze te cmimit te percaktuar ne mbeshtetje te VKM Mr.1620,
- daté 26.11.2008 “Pér miratimin e trajeve, qé ndodhen né té giiths bashkité dhe né disa komuna”,
. VKM Nr.804, daté 22.07.2009 “Pér pércaktimin e gmimit t& trojeve, né zonat industriale, ku
ushtrehen veprimtari ekonomiko-industriale, né objektet e ndiértuara rnbi kéto troje”, VEM
Nr.653, daté 20.9.2007 “Pér miratimin e crmimeve té trojeve, 1é pércaktuara né hartat perkatése,

pér garget e Lezhés, Dibrés, Korgés dhe Kukgsit™,

7. Me cmimin e percaktuar ne VKM eshte rivieresuar vetem siperfagia e truallit te regjistruar ne
ZRFF sipas matjeve faktike dhe siperfagia ge eshte ne proces regjistrimi. Siperfagia e truallit te
pa regjistruar ne ZRPP per arsye se ka konflikt mbivendosje si dhe difrencat e dala nga matjet
faktike te truallit me datén 19.11.2009 jane lene te vleresuara me koston historike.
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PORTI DETAR SHENGJIN SH.A

PASQYRA LLOGARITIEVE TE KUOTAVE TE KAPITALIT PER EFEKTE TE ZMADHIMIT TE KAPITALIT
THEMELTAR

Ministria e Ekonomise, Tregtise dhe Energjitikes, me shkresen nr., 2807/1 daté 27/04/2009, ka
vendosur te beje rivieresimin e truallit dhe perfshirjen e plusvierave nga rivieresimi ne kapital.

Llogaritiet per vleren e kapitalit themeltar dhe te kuotave jane bere ne tabelen ne vijim:

Totsl Kapitali
Tatal ) mibas
Total Shiesa e Kapitaleve te Ndryihirm per | | 2madhimit te
Kapitaleve 1 Rerervave veta mbas armadhimin & Kapitalit
wetas nge rivieresimis te Rapitalit kesianar
Kapitali 31122008 | | Rivieredmi Tokes aksignas 50.11.2000

|kaphali sksicnar

BT ' | lEEFEs o

FI-H

Piimi i aksio 1 [CrEesas:

i aksic o — izesgaz| |
Kjesite oge aksione; & thesariy & ] ~ g
Rerervs statutore R o
Rezerve ligiore | __oexeacp | | #3153 5688
Rezerva ngs rrderesdmi L of | _Z*2:.273CEZ| | S8 IiEdgD
Fitimi i pashp=rngare & L o )
Fitimi humbjel & viti financiar | LEliBEEE [E.iga5ar 16 158583
| Totwiikaphelt | | 217618,740] [ ss2,273,080] | seama1820 | o| | s99,801,820]
Ioparitied I iali r ri
Shums Shurma
ne Leke ne Kudta
REER T ThEMme e gk g hues = IEESS5072 wEE8,3395
shiagm £ iep e i Dhje=ri00P  + L3 IT7S00C 582.17%
Kepitalii Shegerise pos zmedhimis = 571268000 571,268
Voare Namnaie e nspese 3 1,658
%:ge reterojne ortaket ne kapital 100.0%

Keto pasgyra jane hartuar dhe miratuar nga drejtimi | shogerise.

L -
ef GJOKA . Py Gjok MARASHI
Drejtor i "

Kryetar | deges se Finanaces
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PORTI DETAR SHENGJIN SH.A

Shenime mbi pasgyren financiare te Aktiveve Afatgjate Materiale ( Toka) dhe
Pasqyren e llogaritjeve te kuotave te kapitalit

Per periudhen e mbyllur me 30 Nentor 2009,

SHENIME MBI PASQYRAT FINACIARE PER QELLIM TE ZMADHIMIT TE KAPITALIT THEMELTAR

1. Tedhena te Pergjithshme mbi Shogerine
a, TePergjithshme

Shogeriz PORT| DETAR SHENGJIN Shpk eshte eshte rregjistruar si shogeri aksionere me Vendim te
Gjykates se Rrethit Tirane, numer 21243 date 29.04.1938, te Rregjistrit Tregtar, ne perputhje me
ligjin “Per Shogerite Tregatare” nr.7638 date 19 Nentor 1962,

Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te ligjit “Per Tregtaret dhe Shogerite
tregtare” dhe nga statuti j saj.

Shogeria PORTI DETAR SHENGJIN Shpk eshte shogeri shgiptare me zksioner Ministrine &
Ekonomise, Tregtise dhe Energjetikes (Shteti) ge zoteron 100% te kuotave te kapitalit te
shogerise.

Kapitali i shogerise eshte 188,995,000 loke,

Keshilli Mbikgyres aktual dhe organet drejtuese te shogerise jane:

Emri Funksioni Vendodhja
Darjan Mersini Kryetar Tirane
Shkelzen Cekrezi Anetar

Xhiko Shehy Anetar

Organet Drejtuese:

Ermri Funksioni Vendodhja
fef Gjoka Drejtor Shengjin
Esat  Dushku Zv Drejtor Shengjin

selia e shogerise eshte ne Porti Detar Shengjin, Ajo eshte regjistruar ne Organet tatimore te
rrethit Lezhe me NIPT J67902530F,

Aktiviteti kryesor | kesaj shogerie eshte Koordinimi i aktivitetetve tregetare brenda teritorit
portit, ndertim menaxhim,ruzjtje e cbjektebe brenda portit,ngarkimi,shkarkim dhe magazinim
mallrash per llogari te subjekteve juridike private dhe shteterore..

2. Te Dhena Per Zmadhimin e Kapitalit

a. Vendimi Asamblese per zmadhimin e kapitalit

Ministria e Ekonomise, Tregtise dhe Energjitikes, me shkresen nr. 2507/1, daté 27/04/2009, ka
vendosur te bej rivleresimin e aktiveve afatgjata materizle 1o shogerise per kategorine e zerit
Toka.

Gjithashtu, ne kete date, METE ka vendosur ge me rezerven e krijuar nga rivieresimi i tokes se
shogerise te bej zmadhimin e kapitalit.

b. Metodologjia per kryerjen e rivleresimit

*  Ministria e Ekonomise, Tregtise dhe Energjitikes ka vendaosur ge rivleresimi i truallit te behet
ne baze te cmimit te percaktuar ne VKM Nr.1620, daté 26.11.2008 "Pér miratimin e trojeve,
q& ndodhen né té gjitha bashkité dhe né disa komuna®. Ne kete vendim qyteti | Shengjinit
nuk perfshihej, ne VKM Nr.804, daté 22.07.2009 "Pér pércaktimin e cmimit té trojeve, ngé
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PORTI DETAR SHENGIN sH.A
Shenime mbi pasgyren financiare te

Aktiveve Afatgiate Materiale | Toka) dhe

Pasgyren e llogaritjeve te kuotave te kapitalit
Per periudhen e mbyllur me 30 Mentar 2009,

zonat industriale, ku ushtrohen veprimtari ekonomiko-industriale né ohjektet e ndértuars
mbi kéto troje”, percaktohet “pika 1 Cmimi i trojeve, prona shtetérore, né zonat industriale,
ku ushtrohet wveprimtari ekonumfku-industriale, né objekter ndertuara mbi to, Eshté sz
vlera e cmimit té trojeve 18 kategorive, té Miratuars me vendimet....nr.653, daté 29.9.2007
“Per miratimin e ¢mimeve té trojeve, té pércaktyara gz hartat pérkatése, pér garget e
Lezhés, Dibres, Korgas dhe Kukésit”. Me Vi nr.653, daté 29.9,2007 Per gytetin e Shengjinit
cmimi i trualli eshte 25,510 leke permi,

(Zyra e Urbanistikes, Zyra & Ekonomi Finances | Lezhe, date 20.02.199% me “Lende
Perllogaritja e vieres se trualiit” sipas VKM Nr.312, date 30.06,1994,

1,600 leke per m?.

€. Burimet e perdorura per Zmadhimin e kapitalit te shogerise

5i rezultat i rivieresimit te truallit te shogerise, ne 30.11.2009 giendja e aktiveve afatgjate
materiale u rrit ne masen 382,273,080 leke. Kjo rritie & vigres se trualli eshte pasqyruar edhe ne
shtesen e kapitaleve te veta 1o shogerise | ne zerin rezerva nga rivleresimi, po per te njejten
shume.

Mga rezerva e krijuar nga rivieresimi i aktiveve, Prej + 382,273,080 leke, shuma prej 382,273,000
leke eshte perdorur per zmadhimin e kapitalit. Ne gaten 30.11.2009 mbetet rezerve nga
rivleresimi i aktiveve afatgjate materiale shuma prej 80 leke,

Politikat Kontabel Per Pasgyrimin e Rivleresimit to Tokes ne Pasqyrat Financiare

Ne vijim po paragesim ate pjese te politikave kontabe) ge ka zbatuar shogeria per pregatitien e

pasgyrave financiare ge lidhen drejtpersedrajti apo terthorazi me shumat e rivleresimit te tokes
s& shogerise,

3.1 Baza e pregatitjese se Pasqyrave Financiare

8.  Menyra e Pregatitjes se Pasgyrave Financiare

Pasayrat Financiare te shogerise jane Pregatitur ne te gjitha aspektet e tyre materiale, ne
perputhje me Ligjin Nr.9228 datg 29.04,2004 dhe Standardet Kombetare te Kontabilitetit (SKK) te
shpallura daté 15.06.2006,

e ketyre pasgyrave.

Pasgyrat financiare te shogerise jane pregatitur mhi bazen e kostas historike, me perjashtim te
rasteve ge percaktohet ndryshe ne shenimet ne vijim.

b.  Monedha Funksionale dhe me te cilen paragiten pasqyrat

Pasgyrat Financiare paragiten ne monedhen wendase Lgk (ALL), e cilz eshte monedha funksionale
dhe raportuese e shogerise. Informacion| finaneiar eshte paragitur ne Leke. ‘

¢ Vierésime dhe gjykime

- T -—



PORTI DETAR SHENGIIN SH.A

Shenime mhj Pasayren financiare te Aktiveye Afatgjate Materiale [ Toka) dhe
Pasqyren e llogaritjeve te kuotave te kapitalit

Per periudhen e mbyllur me 30 Nentor 2008,

— T T E mbyllur

1€ ardhurave dhe shpenzimeve. Rezultati aktual mund e ndryshojé né varasi ra ketyre
vierésimeve,

Vierésimet dhe gjykimet rishikohen né menyre e vazhdueshme. Rishikimet e vlerésimeve
kontabé) jans t& njohura né periudhan nas e cilén vlergsimi gshea rishikuar si dhe na periudhat e
archshme qé preken,

pradhimit te tyre,

Kosto e marrjes perfshin te gjitha shpenzimet o kryera per ta siglle ate aktiv ne vendin dhe
kushtet ekzistuesa,

e. Data e pergatitjes (hartimit) te llogarive

Llogarite, ge jane perdoryur Par te realizuar procesin e rmadhimit te kapitalit te shogerise, jane
hartuar duke iu referuar dates 30.11.2009.

[9]



Tirane, me 14.12.2009

Drejtuar; Drejtorise se Administrimit te Prones Publike

Ministria e Ekonomise, Tregtise dhe Energjitikes

Tirane

Per dijeni: Porti Detar Shengjin sh.a.

LEZHE

Lenda: Mbi problematikat e ndeshura gjate kryerjes se misionit te rivieresimit te truallit dhe
perfshirjen ne kapitalin e SH.A Porti Detar Shengjin.

Me shkresen nr. 2907/1 date 27/04/2009 me keni angazhuar si eksperte kontabel e regjistruar per te
verifikuar dhe per te dhene siguri te arsyeshme mbi pergatitjen dhe paragitjen me vertetesi te shumave
te zmadhimit te kapitalit ne baze te rivieresimit te truallit dhe perfshirjen e plusvlerave nga rivlieresimi
ne kapitalin e shogerise “Port Detar Shengjin sh.a.

Gjate kryerjes se ketij misioni jam ndeshur me disa problematika per te cilat kerkoj t'ju ve ne dijeni dhe
te marr mendimin Tuaj per zgjidhjen e tyre,

Per te evidentuar keto probleme eshte e nevojshme paragitja e nje historiku mbi levizjet ge ka pesuar
pronesia mbi truallin ku shtrihet Porti i Shengjinit.

1. Regjistrimi | pare | trullit ne kontabilitetin e shogerise dokumentohet me shkresen e Keshillit te
Rrethit (Zyra e Urbanistikes, Zyra e Ekonomi Finances | Lezhe, date 20.02.1998 me “Lende
Perllogaritja e vleres se truallit” sipas se ciles;

"  Objekti Territorit | Portit Detar Shengjin
* Siperfaqia 30,538 m?

= Cmimi per m? 1,600 leke

* Viera 48,860,800 leke

Vlera 48,850,800 leke eshte dhe viera e regjistrimit ne kontabilitet te vleres se truallit,

2. Ky truall ka gene nje nder elementet perberes te aseteve ge jane perdorur ne momeantin e
transferimit te kesaj ndermarrje ne shogeri anonime. Kjo evidentohet me Urdherin nr, 555, date
16.10.2001 te MEPP (Drejtoria e Privatizimit te Ndermarrjeve dhe Shogerive te Vogla dhe te Mesme)
sipas te cilit: pjese perberese e Pasurive te pa luajteshme te vendosura nga shtetit s kontribute ne
natyre ne kapitalin themeltar te shogerise anonime Porti Detar Shengjin eshte edhe trualli me
siperfage totale 30,538 m2. '

3. Kalimi | ketij trualli ne pronesi (perdorim dhe administrim) te shogerise “Portj Shengjin” sh.a.
mbeshtetet dhe nga VKM nr. 586, date 10.09.2004 per “Miratimin e listave te inventareve te
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pronave te paluajtshme shteterore, te cilat u kalojne ne pergjegjesi administrimi shogerive anonime
dhe ndermarrjeve te sistemit te transpertit detar dhe ajror” ne listen e inventarit te pronave te
paluajtshme shteterore te cilat i kalojne ne pergjegjesi administrimi "Portit Detar Shengjin” sh.a. ku
siperfagia e truallit pa kalatat eshte 30,538 m™.

Me vitin 2004, ne zbatim te:

a. VKM nr.d29, date 2.7.2004 per “Kalimin e Portit te Peshkimit, Shengjin ne administrim te
Ndermarrjes se Rritjes se Midhjeve Sarande ”

b. Te Vendimin te Keshillit Mbikgyres te Portit Detar Shengjin sh.a nr 48, date 10.10.2004,

c.  Raportit te Ekspertit Kontabel te Autorizuar per Zvoglimin e Kapitalit Themeltar lidhur me
kalimin e Sektorit te Peshkimit ne administrim te Ndermarrjes se Rritjes se Midhjeve
Sarande.

Porti Detar Shengjin ka hequr nga Aktivet e Qendrueshme te Trupezuara 4,500 m? truall me Viere
7,200,000 leke, si pjese perberese te inventarit te pronave te paluajteshme te kaluara ne
administrim te Mdermarrjes se Rritjes se Midhjes, Sarande, gje ge eshte reflektuar edhe ne
zvogelimin e kapitalit themeltar,

Pamvaresisht se qe ne daten 22.11.2004 nga inventari i Portit jane hequr pasurite e paluajteshme ge
i kane kaluar Ndermarrjes se Rritjes se Midhjeve Sarande nuk eshte bere asnje cregjistrim ne Zyren e
Regjistrimit te Pasurive te Paluajteshme.

Mbas dates 22.11.2004 siperfagia e truallit ge mbetet ne administrim te shogerise Porti Detar
Shengjin sha eshte 26,038 m? me vlere 41,660,800 leke ge eshte e barabarte me vieren e truallit te
pasgyruar ne Pasqyrat Financiare te vitit ushtrimor 2008.

Ne zbatim te Urdherit nr. 555, date 16.10.2001 te MEPP shogeria ka filluar procedurat per
regjitrimin e pasurive te paluajteshme ne Zyren e Regjistrimit te Pasurive te Paluajteshme Lezhe.
Megenese ka patur konflikt mbivendosje prone, nga kjo zyre sipas Vertetimit nga dokumentat
hipotekore NR 150, date 27.08.2002 eshte bere regjistrim pjesor vetem per 14,862 m*.

Me keto kushte shogeria ka filluar proceset gjygesore per zgjidhjen e konflikteve, procese te cilat
deri me sot nuk kane perfunduar.plotesisht. Me vitin 2009 per dy procese gjygesore te perfunduara
shogeria ka kerkuar regjistrimin e prones ne emer te saj nga ku per kerkesen per nje siperfage prej
4,900 m? ne baze te Vertetimit nga dokumetet hipotekore Nr 526, date 13.10.2009 eshte bere
regjistrimi dhe eshte ne proces regjistrimi kerkesa e bere per nje siperfage prej 180 m®. Per pjesen
tjeter te truallit te pa regjistruar shogeria po vazthdon proceset gjygesore.

Ne kuader te misionit tim per te kryer rivleresimin e truallit shogeria ka bere matjen faktike te
siperfages se truallit ge ka ne administrim dhe ne perdorim brenda murit rrethues. Keto matje u
kryen nga specialist topografe ge realizuan matjet me mjete elektronike dhe | krahasuan ato dhe me
ortofoton digitale te Aluiznit te vitit 2007

Matja e siperfageve te truallit ne dispozicion te Portit Detar Shengjin u be per keto arsye:

» Me zonen ku ndedhet trualli i Portit Shengjin nga Zyra e Regjistrimit te Pasurive te Paluajteshme
nuk eshte bere regiistrimi fillestar sipas Ligiit 7843, date 13.07.1994 mbas te cilit do te merren
certifikatat e pronesise.
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peifagla @ truallit ne administrim te shogerise nuk eshte e regjistruar e giitha ne Zyre e
Heg/istrimit te Pasurive te Paluajteshme,

Nuk eshte bere cregjistrimi | truallit ge i ka kaluar ne administrim Ndermarrjes se Rritjes se
Midhjeve Sarande.

Per te bere evindentimin e traullit te pa regjistruar sipas problemeve per pjeset ge jane ne
konflikt mbivendosje.

* Nga llogaritjet e siperfageve mbi harten harten qe disponon shogeria si document baze per
evidentimin e prones rezultoi ge siperfagia brenda vijes kufizuese nuk ishte e barabarte me
siperfagen totale ge figuronte ne legjenden e hartes dhe ne kontabilitetin e shogerise. Harta ge
ndodhet ne arkivin e shogerise eshte fotokopje.

Nga matjet faktike rezultoi se siperfagia qe ndodhet brenda murit rrethues nuk eshte e barabarte
me siperfagen ge figuron e regjistruar ne regjistrat e kontabilitet te Shogerise apo me siperfagen e
kaluar ne administrim te shogerise ne baze te VKM nr. 586, date 10.09.2004.

Diferencat perkatese sipas historikut te evidentimit te prones ne regjistrate e shoqgerise, problemeve
te konflikteve te mbivendosjes si dhe difrencat perkatese jane evidentuar ne tabelat bashkelidhur.

* Tabela 1 Legjenda e siperfages se truallit sipsas matjeve faktike date 19.11.2009,
* Tabela 2 Krahasimi | matjeve faktike me giendjen kontabile fillestare te truallit.
* Tabela 3 Evidentimi i siherfaqeve sipas problemeve te pronesise.

Ne siperfagen totale te Portit Shengjin sipas matjeve reale te dates 19.11.2009 (Tabela Nr 1) eshte
perfshire edhe siperfagia e magazines se privatizura 592 m? per arsye se ndodhe] brenda murit
rrethues te Portit dhe ishte e perfshire edhe ne harten ge dipsononte shogeria, kurse ne siperfagen
€ zene nga objketet sipas VKM nuk eshte perfshire,

Ne harten ge dispononte shogeria brenda kufirit te vendosur nuk ishte perfshire nje siperfage
trualli prej 667 m?, siperfage e cila aktualisht eshte ne perdorim dhe ndodhet brenda murit rrethues
te Portit. Per kete siperfageshogeria do te filloje procedurat e regjistrimit ne Zyren e Regjistrimit te
Pasurive te Paluajteshme, por nuk e dime nese do te kete probleme konflikti mbivendosje pronesie.

Neqgoftese siperfagen e magazines se privatizuar e heqgim nga siperfagia e truallit ge rezulton sipas
matjeve faktike, atehere siperfagia e truallit ne administrim te Portit Shengjin pa kalatat mbetet
21,979 m* dhe diferenca me gjendjen ne kontabilitet do te jete 4,059 m? pa perfshire siperfagen
qe ndodhet jashte vijes kufizuese te hartes egzistuese,

Nga krahasimi hartes sipas matjeve faktike me hartat ge shogerojne dy vertetimet e leshuara nga
Zyra e regjistrimit te pasurive kemi nje diference per 1,172 m? per arsye se harta qe disponon
shogeria ne baze te se ciles jane bere dhe regjistrimet ne pjesen ge kufizohet me detin nuk
perputhen me harten ge rezulton sipas matjeve faktike.

Ne perfundim te matjeve faktike krahasimi me giendjen kontabile sipas natyres se problemeve
rezulton:

Siperfage trualli ne administrim sipas giendjes kontabile 2009 26,0380 m?
Sipas matjeve faktike :
Siperfge e regjistruar ne hipotek sipas matjeve faktike 15,808.0 m?
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Miperfae ne proces regjistrimi ne hipotek
Siperfqe e pa regjistruar ne konflikt mbivendosje

te shogerise
Diferenca nga matjet faktike

Siperfge e pa regjistruar e pa perfshire ne harten Egzistuese

1800 m?
59910 m?

667.0 m?
-4,059.0 m?

Pra nga situate e shpjeguar me lart rezulton se Shogeria disponon fizikisht 3,392 m? truall me pak

kundrejt siperfages ne librat kentabei.

10. Lidhur me sa me siper kerkoj mendimin Tuaj per problemet s vijon:

4. 5idote veprohet me diferencen prej 4,058 m? ge rezulton nga krahasimi i matjeve faktike me

kontabilitetin?

b. Sido te veprohet me siperfagen ge eshte NE proces regjistrimi
Sido te veprohet me siperfagen ge eshte ne konflikt mbive
d. Sido te veprohet me siperfagen ge ndodhet brenda murit
cila eshte e pa regjistruar per arsye se ka gene e pa perfs

(dhe nuk e dihet nese ka probleme pronesie) 667 m2.

Duke ju falenderuar ne avance per bashkepunimin

Me respekt

Zhuljeta Vehbiu

85
./ \

& "
'm"a\r s y
‘\_‘_ NS

ndosje prone 5,991 m?
rrethues te Portit Detar Shengjin e
hire ne kufirin e hartes egristuese
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REPUBLIKA E SHQIPE RIS
Ministria ¢ Ekonomisé, Tregtisé dhe Energjetikés
Drejtoria ¢ Administrimit (& Pronés Publike

Aot Blevardy "Iy bt & bt

1T Fagja web: b s ey 2oy al
URDHIER

Nr. ¢ Daté /. « - ..
PER

ZMADHIMIN E KAPITALIT TE SH.A "PORTI DETAR SHENGIIN®
ILEZHE
Drejtuar: SHA “PORT] DETAR SHENGIIN” LEZIE

NE mbéshietje 18 nenit 102 pika 4 1€ Kushtetutés te Republikés s Shqipérisg
dhe né baze ¢ paragrafit t€ paré 8 nenit 2 1@ Ligjit Nr. 8237, daté 01.09.1997
“Pér disa ndryvshime ne Ligjin Nr. 7926. daté 20.04.1995 “Pér transformimin e
ndérmarrieve shtetérore e shoqéri tregtare™. ndryshuar me Dekretin Nr. | 195,
date 14081995, Tigjin Nr. 8099, date 28.03.1996. Dekretin Nr.o 1631, dag
OLTL1996, Ligjiin Nr. 8885, date 22.04.2002, dhe Ligjin Nr. 9901. date
14.04.2008 ~Pér tregtaret dhe shogéritg tregtare™. me c¢ilésing e aksionarit te
verm (¢ Shaa Porti Detar Shengjin™ Lezhe.

URDHERO.J:

| Kapitali Themeltar ¢ zmadhohet per vierén 61 638 000 leke . i barabarts me
01 638 aksione me viere nominale 1000 leke secila.
- Kapitali Themehar shoqérisé béhet 632 906 000 leke. ; barabarté me 632
906 aksione me viere nominale 1000 leké secila,
3. K&t ndryshime t& béhen né akter e themelimit t¢ shogérisé,
4. Bazuar  né Ligjin 9723, daté 03.05.2007, ~Pér Qendrén Kombétare (¢
Regpistrimit™ nearkohet Drejtoria e shogérisé * Porti Detar Shengjin™ Lezhe
per kryerjen ¢ veprimeve lidhur me ndryshimet pérkatése ng regjistér,

[

Ky Urdhér hvn ng fugi menjéheré. -
MINISTRI

L ',TN_% SIP NALO
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\ REPUBLIKA L SHQIPERISE
\ Ministria ¢ Ekonomisé, Tregtisé dhe Energjetikes
Drejtoria e Administrimit t€ Pronés Publike

drens Bulevards “Déshemerel e Rombat”, 10001 Faon wal DU e MO R il

Nr. 1752/ Prot. Tirané, mé £0.£ 2011

;
L
¢

Drejtuar: 7. ZEF GJOKA
DREJTOR 1 SH.A “PORTI DETAR”
SHENGJIN

Lénda: Miratojmd bilancin Lontabél dhe shpérndarjen e rezullatit te vitit
2009

Ne zbatim te Ligiit Nr. 9901 date 14 04.2008 “Pér tregtaret dhe shoggrité
tregtare”. miratojme bilancin kontabél dhe shpémdarjen e rezultatit te shogérisé
pér vitin 2010.

| Fitimi i vitit ushtrimor | 33 866 661 leke |
| Rezerve ligjore 5% 1693333 lcke]
' Dividend 20 %o | 6 773 332 leke |
[ Rezerve zhvillimi 75% 35 399 996 Ieke |

Derdhja e “Dividendit™ per pjesén ge i takon shtetit te behet ne llogaring
“Dividend” te degés Tatim Taksa dhe Buxhetit te Shtetit,

[Dividend 20% i ndare ne:” 1 6773332 leke |
| 10% Dega Tatim Taksa . 677333 1Icke I
[ 90% METE ' 6095999 leke

Likuidimi i “Dividendit” 11 konfirmohet zyrtarisht Drejtoris€ se Administrimit te
prones Publike . brenda muajit Korrik 2010. Ekspertja Kontabgl e Autorizuar,
Zj.Elida Mity, te péreatisé raportin per pérfshirjen e rezervave ne kapital. Pas
perfundimit, raporti te paraqitet per miratim ne METE.

y .
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Nr.Licences 201

4 Tetor 2010

-

RAPORT

I EKSPERTIT KONTABEL
TE REGJISTRUAR

ELIDAMITI

Objekti I Misionit:

Zmadhimi i Kapitalit Themeltar te Shogerise

SH.A. “PORTI DETAR ” Shengjin, LEZHE

Tirane , me 29 KORRIK 2011

Tel: 069 2242 198
e-mail: lidapuned vahoo.com

Aacli
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RAPORT PER ZMADHIMIN E KAPITALIT

MINISTRISE SE EKONOMISE
TREGTISE DHE ENERGJITIKES

Aksioner I Vetem 1

SH.A. “PORTI DETAR " Shengjin, LEZHE

Me cilesine e Ekspertit Kontabel te Rregjistruar, Nr.Lic.201, Dt.04.10.2010, e
calituar me Urdhrin nr 3752/1 Prot, dt.20.06.2011, te Ministrit te Ekonomise
Tregtise dhe Energjitikes, kam kryer misionin per pergatitjen e raportit te
Zmadhimit te Kapitalit Themeltar te “PORTI DETAR * sh.a Shengjin, me anen e
perishirjes se rezervave ne kapital.

Per kryerjen e angazhimit tm per zmadhimin e kapitalit me perfshirjen e

reservave ne kapital jam mbeshtetur ne-

Bazen ligjore :
* Ligji 9901, date 06.05.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”, neni
168-179 per zmadhimin e kapitalit.

Dokumentacionin e shoqer.ise:.

¢ Akt-themelimi, Statut, Vendimi nr. 21243 date 29.04.1999 j ndryshuar i
Gjykates se Rrethit Gjyqgesor Tirane .

* Urdhrin nr 3752/1 date 20.06.2011 i Ministrit te Ekonomise Tregtise dhe
Energjitikes.

* Bilancin kontabel dhe pasqyrat financiare te vitit 2010 te miratuara nga
Ministria e Ekonomise, Tregtise dhe Energjitikes, aksionere e vetme e
“Portit Detar” sh.a Shengjin.

* Raporti i Ekspertit Kontabel te Rregjistruar per Bilancin kontabel dhe
pasqgyrat financiare te vitit 2010,

Tel: 069 22 42 198
e-mail: lidapune@yahoo.com Faqe 2
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* Raporti 1 Ekspertit Kontabel te Rregjistruar per Ndryshimin e fundit te
Kapitalit, si rezultat i perfshirjes se rezervave ne kapital.
* Vendimet e Ministrise se Ekonomise Tregtise dhe Energjitikes:
» Nr.3752/1 Prot, Dt. 20.06.2011
» Nr.3339/1 Prot, Dt. 03.05.2010
» Nr.2907/1 Prot, Dt. 17.04.2009
ne hdhje me miratimin e bilanceve dhe shperndarjen e rezultatit.

* Te dhena per Shogerine te publikuara ne site-in e QKR-se.

Auditimi u krye ne perputhje me standartet nderkombetare te auditimit. Keto
standarte kerkojne nga ne qge te planifikojme dhe kryejme auditimin per te marre
sipuri te arsyeshme ge te dhenat e perdorura dhe informacionet e deklaruara nuk
permbajne anomali materiale.

Purgj;gjesia jone eshte te shprehim nje opinion mbi ndryshimin e zerit ‘Kapitali
Themeltar”, pjese perberese e grupit “kapitalet e veta”, mbi permbushjen e
angazhimit .per zmadhimin e kapitalit themeltar me perfshirjen e rezervave ne
kapital.

Zmadhimi i kapitalit themeltar me perfshirjen e rezervave, ka si burim ate
pijese te fitimeve te viteve te kaluara te destinuara per rezerva zhvillimi,
sipas vendimeve te miratimit te bilanceve, te permenduara me lart, dhe
pasqyrave financiare per secilin vit. Vlerat e ketyre rezervave te perfshira,

paraqiten si me poshte:

Viti 2008 13,853,793 Lek
Viti 2009 22,384,494 Lek
Viti 2010 25,399,996 Lek
TOTAL 61,638,283 Lek

Duke u mbeshtetur ne deklarimet ne QKR(pjeserisht], bilancin kontabel te vitit
2010 dhe ndryshimet e pesuara deri ne marrjen persiper te ketij misioni, kapitali
themeltar 1 shogerise “PORTI DETAR " sh.a Shengjin eshte 571.268.000 leke ;

barabarte me 571.268 aksione me viere nominale 1000 Lek secila.

Tel: 069 22 42 198
e-mail: lidapune@yahoo.com Fage 3
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Vlera e kapitalit, per efekt te perfshirjes se rezervave ne kapital, do te rritet me

61,638,000 Lek

Efekti i ndryshimeve te kapitalit themeltar do te jete si me poshte:
« Kapitali i nenshkruar para ndryshimit 571,268,000 leke
« Shtimi i kapitali te nenshkruar 61,638,000 Lek
+ Kapitalii nenshkruar pas zmadhimit 632,906,000 Lek

Per efekt rrumbullakosje shuma prej 283 Lek kalon ne diferenca rivleresimi.

~ Kapitali i shogerise “PORTI DETAR" sh.a Shengjin, LEZHE, eshte
632,906,000 Lek (gjashteqind e tridhjet e dy milion e nenteqind e
_gjashte mije Lek) i barabarte me 632,906 aksione me vlere nominale
1000 leke secila.

-~ Ky kapital zoterohet 100% nga Aksioneri 1 Vetem, MINISTRIA E
EKONOMISE TREGTISE DHE ENERGJITIKES.

Sipas OPINIONIT tim, bazuar ne vlerat e bilancit date 31.12.2010, llogarite
kontabile te kesaj shogerie per efekt te vleresimit te tyre per zmadhimin e
kapitalit nga rezervat, shprehin vleren pasurore reale te shogerise. Kjo
pasgyrohet ne vleren 632,906,000 Lek te Kapitalit te saj Themeltar. Misioni
i zmadhimit te kapitalit eshte kryer ne perputhje me kuadrin ligjor dhe
permbush te gjitha kerkesat ligjore per kete gellim.

EKSPERTE KONTABEL E RREGJISTRUAR

LID
Exspert

: iistruar
“MITL BTF@__,_._

T h L

Tirane me 29.07.2011

Tel: 06922 42 198
e-mail: lidapune@yahoo.com Fage 4

At g



BUIYsUoASW 3 Jawiyshipu uosdbsed ynu auaja oy yaq DOO'PET BZT 23459 UND 2u sennsifSau

2 ljepdey a eia)p

BREAIDZEY SAIAHY BAEAIBIaY BAIAILYY aABAdBZaY iy elaksiy
aelnyspad [ |uisasajaly| - @ efuyspag 1(3llep)| 3 elnyspag
wisaye

000'8€9°'T9 | ODO'ELZ'ZRE | D00'Z65'L  |(000'TE80T) [ 000'vIEPS ] | mugskipn
000'906'Z€9 | 000'89Z'TLS | DDD'S66'RRT | OOD'SOE'TIT | 00D PET'RZT 000'028'EL Hjendey
. a esajp

0102 600 8002 vooz r00z 666T

Iy ysIag
131IA |

LA H3dIN 1NTVIIAVH 35 STHTTA T IWTHSANON

NIMSNIHS 4Y130 1LH0d YHS

RITITET



SHA PORT] DETAR SHENGJIN

(llogaritja e shifres per t'y perfshire ne Kapital)

Parludha e akumulrmlt  te Rezewave

__|Pershkrimi __ | TOTAL

| 2008 | 2009 T g0 I
- REzuLTAT) T 16,298,580 | 29,845 993 | 33,866,661 80,011,234
T S N B
1 Rezerva Ligjore (5%) | 814929 1953007 _15_93_,33%_,‘__""___{iaT_o_qﬁ,s_sz'j

2 Divident; 1,629,858 | 5969 19 r'

6,773,332 | (14,372,314

_Ebi.w'd.‘gn ti per 201 ay
_ shpemdare

2,.’1 Tatim Taksaf]DE_ﬁ}

2..-"2 METE {50%}




T DETAR™ SHENGJIN

1. PASQYRA FINANCIARE TE VITIT.2012

Nel Leke

PASIVET DHE KAPITALI Shenime  Periudha Periudha Para
! Raportuse 2012 ardhese 2011
I Pasivet afatshkurta C 3,753,501 9,135,537
1 Dervativet
2 Huamarrjet
> Huat dhe obligacione! afatshkurtra
> Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata
3 Huat dhe parapagimet 7 3,753,501 9,135,537
> Te pagueshme ndaj furnitoreve Tl 1,795,703 7544 663
> Te pagueshme ndaj punonjesve 17 - -
= Detyrime per sigunime shog. shendetsore 12 1.074 394 1,042 BOD
= Detyrime fatimore per TAP-in T4 774,232 280 450
= Detynme fatimore per Tatim Fitimin -
= Detyrime tatimore per TVSH-ne 1.8 - -
= Detyrime tatimore per Tatim ne Burim 105 100 51,200
= Debitor & Kreditor te tiere 18 4072 208,614
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
Il Pasivet afatgjata 0 503,603,061 313,068,907
1 1 Huat afatgjata '
> Hua bono dhe detyrime nga giraja financiare
=Bonol e konvertueshme
2 Huamarrje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 8 503,603,061 313,088 907
4 Provizionet afatgjata
TOTALI | PASIVEVE (I+11) 507,356,562 322,204,444
I KAPITALI E 677,199 448 669,514,008
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali | aksionereve te shog, meme (PF te kons,)
3 Kapitali aksionar aj £632 908,000 632 505,000
4 Primi i aksionit N ISR 57 2,399 872 2,399 872
5 Njesite ose aksionet e thesarit (negative)
6 Rezerva statusore
7 Rezerva ligjore 93 14,940,026 13,825,930
8 Rezerva te tjera 15,211,728 282
9 Fitimet e pashperndara 94 20,281,924
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 95 11,741,825 -
TOTALI I DETYRIMEVE E KAPITALIT (1, 10, 1y ' 1,184,556,010 991,718,452
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"HHENGJIN

1. PASQYRA FINANCIARE TE VITIT.2012

Nel Leke

FPASIVET DHE KAPITALI

Pasivet afatshkurta
1 Derivativet
2 Huamarrjet
> Huat dhe obligacionet afatshkurtra
= Kihimet/Ripagesat e huave afatgata
3 Huat dhe parapagimet
= Te pagueshme ndaj furmitoreve
= Te pagueshme ndaj punonjesve
= Detyrime per sigurime shog. shendetsore
= Delyrime tatimore per TAP-in
= Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
= Detyrime tatimore per TVSH-ne
= Detyrime tatimare per Tatim ne Bunim
= Debitor e Kreditor te tere
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra

Pasivet afatgjata

1 Huat afatgjata
= Hua bono dhe detynime nga girala financiare
>Bunot e konvertueshme

2 Huamarrje te tjera afatgjata

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata

TOTALI I PASIVEVE (I+11)

KAPITALI
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali | aksionereve te shog, meme (PF te kons,)
3 Kapitali aksionar
4 Primi i aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (negative)
6 Rezerva statusore
7 Rezerva ligjore
8 Rezerva te tjera
9 Fitimet e pashperndara
10 Fitimi {Humbja) e vitit financiar
>Fitimi | periudhes

TOTALI I DETYRIMEVE E KAPITALIT {1, II, 1)

_Shenime

C

24
45

Periudha

Periudha Para

Raportuse 2012 ardhese 2011

3,753,501

3,753,501

1,785,703

1,074,384
774 232
105,100

4072

503,603,061

503 803 061

507,356,562
677,199,448

532,906, 000
2,389 872

14,940 028

282
15,211,443
11,741,825

1,184,556,010

9,135,537

9,135,537
7,544 663

1.042 600
280 460

21.200

206614

313,068,507

313,088 807

322,204,444
669,514,008

832 906,000
2,399,872

13,925 930
S8z
20,281 924

991,718.452
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CPORTEDUTAR SHENGIHNTSHA SHENGIN
SHERINE PR PASOYRAT FINANCIARE PER VITIN EMBYLLUR ML 31.12.2012
(Te gjitha balancat jane ne leke)

vien st rezultati shpemdarjes se fitimit te vitit 2011 ne masen 5% ne viere 1,014,096 leke bazuar ne shkrese e
METE Nr 509711 date 12.09.2012

9.4 Fitimet e pa shperndara ishte 15211443 leke dhe behet 26,953 268 leke ku perfshinet dhe fitimi nete | vilil 2012
ne shumen 11,741 825, leke

9.5 Fitimi neto i vitit financiar 2012 ne shumen 11741825 leke rakordon me pasayrat e rezultatit . Fitimi kontabel
eshie 13,046,472 leke te cili ieshie zoritur tatim fitimi ne shumen 1,304,647 leke

10 Fitimi (humbja) e vitit financiar
Te ardhurat
Te ardhurat e realizuara gjate ushiimit, sipas segmenteve(kategorive) fe biznesit paragitet si vijon

Ushitrirmi i mbyllur Lisktrimi i mibyiur H
31 Dhpetor 2012 _ Dhjetor 2011
Te ardhurat nga shitja e produkteve a N 0
Te ardhurat nga kryerja e sherbimeve #3320 765 G5 305 445
T ardhurat te tiera veprimtarnt o shfryte 4 953 565 5 556 649
T ardhurat te tigralle ardin financiara) o a
Shuma 88,274 334 100, 862,044

Te ardhurat nga shitj